

---

<b>Ansvarig</b>	<b>Utförd av</b>	<b>Berörda verksamheter</b>	<b>Version</b>
MAS	Helena Jernqvist Anki Ewald	Hemvården LoS	180301
<b>Filnamn</b>	<b>Hantering av utgången rutin</b>		
Basala hygienrutiner	Sparas i 10 år		

---

## Basala hygienrutiner

Målet är att genom bra rutiner och följsamhet till dessa förhindra vårdrelaterade infektioner och åstadkomma en god och säker vård och en trygg arbetsplats. Socialtjänsten följer Vårdhygiens **Grundläggande vårdhygieniska rutiner inom kommunal vård och omsorg** (finns som länk på INKA under Hygien och smittor).

Basala hygienrutiner är grunden för en god hygienisk standard i allt vårdarbete. Att hindra vårdrelaterade infektioner är en viktig del i patientsäkerheten. Basala hygienrutiner ska tillämpas av all personal vid undersökning, vård, behandling och omsorg oavsett vårdtagarens diagnos eller vårdgivare.

Basala hygienrutiner ska gälla överallt där vård och omsorg bedrivs. Syftet är att förhindra smitta från vårdtagare till personal och från personal till vårdtagare (direkt kontaktsmitta) och mellan vårdtagare, via personalens händer och kläder (indirekt kontaktsmitta).

Eftersom vårdtagarna inte är skyldiga enligt sekretesslagen att informera oss som personal om eventuella smittsamma sjukdomar skall alla följa följande föreskrift om basala hygienrutiner. Utgå alltid ifrån att alla kroppsvätskor är smittförande.

Vid förekomst av mag/tarm infektioner och/eller multiresistenta bakterier samt vid speciella sjukdomstillstånd gäller särskilda rutiner som utarbetats av vårdhygien. Vid dessa tillfällen skall omvårdnadsansvarig sjuksköterska kontakta medicinskt ansvarig sjuksköterska Anki Ewald eller hygienansvarig sjuksköterska Helena Jernqvist

### Regelverk

AFS 1990:18 Arbetarskyddsstyrelsens författningssamling om omvårdnadsarbete i enskilt hem

AFS 2001:3 Arbetsmiljöverkets föreskrifter om användning av personlig skyddsutrustning

AFS 2005:1 Arbetsmiljöverkets föreskrifter om mikrobiologiska arbetsmiljörisker - smitta, toxinpåverkan och överkänslighet

SLVFS 1996:36 Livsmedelsverkets föreskrifter och allmänna råd om personalhygien

SoS-rapport 1998:12, Att förebygga infektioner i vården II. Ett kunskapsunderlag. Kapitel 4, 14 och 19

SOSFS 2007:19 Socialstyrelsens föreskrifter om basal hygien inom hälso- och sjukvården m.m.

Patientsäkerhetslag 2010:659